
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Басмановская средняя общеобразовательная школа»

«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции, комиссии и 
Положения о комиссии по противодействию коррупции»

В целях организации мер по предупреждению коррупции в МКОУ «Басмановская 
СОШ», выработки мер по совершенствованию управления в сфере профилактики и 
борьбы с коррупцией, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О 
противодействии коррупции» от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ, Законом Свердловской 
области от 20.02.2009г. № 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МКОУ 

«Басмановская СОШ» на 2023-2024 учебный год.
2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МКОУ 

«Басмановская СОШ».
3. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в МКОУ «Басмановская СОШ» в 

следующем составе:
Председатель комиссии -  Михайлова Юлия Алексеевна, заместитель директора по ВР;
Заместитель председателя -  Берсенева Елена Ивановна, заместитель директора по УВР. 

председатель профкома;
Секретарь комиссии -  Яблонская Марина Васильевна, секретарь;
Члены комиссии:
- Аксенова Нина Владимировна, учитель;
- Старыгина Наталья Петровна, учитель.

4. Ответственному за работу официального сайта МКОУ «Басмановская СОШ», 
заместителю директора по ВР Михайловой Ю.А. обеспечить своевременное размещение 
плана, положения и отчетов о работе образовательного учреждения по вопросам 
антикоррупционной деятельности на официальном сайте МКОУ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

от 05.09.2023 г. Приказ № 0509-3

С приказом ознакомлены: М ихайлова Ю.А.
Берсенева Е.И. 
Яблонская М.В. 
Аксенова Н.В. 
Старыгина Н.П.

Директор >мзикова Ю.В.


